
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Χορήγηση άδειας λειτουργίας της Μονάδας 
Εφαρμογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητι-
κών Κυττάρων στην οργανική μονάδα της έδρας 
του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Αλεξάνδρα» 
του Γενικού Νοσοκομείου «Έλενα Βενιζέλου - Αλε-
ξάνδρα».

5 Παράταση της απαγόρευσης κυνηγιού στην περι-
οχή «Γύρας» και «Λιμνοθάλασσα» Δήμου Λευκά-
δας Π.Ε. Λευκάδας.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δ.Ε.Υ.Α. Τριφυλίας έτους 2024, σε εφαρ-
μογή του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./80/21376, 19474 (1)
   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με όμοιες πράξεις.

12. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/148620/Ζ2/28-12-2023 
Φ.122.1/134021/Ζ2/22-11-2023 και Φ122.1/3601/Ζ2/
15-01-2024 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

- Ένα (1) άτομο, στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών,
- ένα (1) άτομο, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλονίκης (Σχολή Θετικών Επιστημών),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2358

24627



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24628 Τεύχος B’ 2358/19.04.2024

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων (Σχολή 
Επιστημών Υγείας),

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων (Σχολή 
Θετικών Επιστημών).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./80/2929 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2023».

12. Τα υπό στοιχεία Φ/14807/Ζ2/12-02-2024, Φ/16408/
Ζ2/15-02-2024, Φ./12643/Ζ2/06-02-2024, Φ/15893/
Ζ2/14-02-2024 και Φ/13355/Ζ2/07-02-2024 έγγραφα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα (10) ατόμων, ως μελών ΔΕΠ, ως 
ακολούθως:

- Ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ στο Διεθνές Πανεπιστή-
μιο της Ελλάδος,

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Αττικής,

- τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ στο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλίας,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ στο Πανεπιστήμιο Πε-
λοποννήσου,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ στο Ελληνικό Μεσογει-

ακό Πανεπιστήμιο.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./79/2554 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστα-
σία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για την αντι-
μετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), όπως ισχύει.

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24629Τεύχος B’ 2358/19.04.2024

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ.33/2006, όπως ισχύει, η οποία τρο-
ποποιήθηκε με όμοιες εγκριτικές αποφάσεις, όπως ισχύει.

12. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/
23.10.2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Το υπό στοιχεία Φ/12633/Ζ2/06-02-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο στη Σχολή Περιβάλλοντος- Τμήμα Επιστήμης 
και Τεχνολογίας Τροφίμων. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. Γ2γ/Γ.Π.οικ.21645 (4) 
Χορήγηση άδειας λειτουργίας της Μονάδας Εφαρ-

μογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητικών Κυτ-

τάρων στην οργανική μονάδα της έδρας του Γενικού 

Νοσοκομείου Αθηνών «Αλεξάνδρα» του Γενικού Νο-

σοκομείου «Έλενα Βενιζέλου - Αλεξάνδρα».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 57, 64 και 65 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και 

μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).

2. Το άρθρο 52 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού 
προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία “Ογκο-
λογικό Κέντρο Παίδων "Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - 
ΕΛΠΙΔΑ"“, εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά και 
μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμετώ-
πιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 69).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη 
θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη δω-
ρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συ-
ντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπινων 
ιστών και κυττάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς 
προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 
2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’ 51), καθώς και τα 
παραρτήματα του ως άνω διατάγματος, όπως αυτό ισχύ-
ει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

8. Την υπό στοιχεία Γ2γ/οικ. 8451/1.2.2019 υπουργική 
απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας Μονά-
δων Εφαρμογής Αρχέγονων Αιμοποιητικών Κυττάρων» 
(Β’ 384).

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 30741/30.5.2022 από-
φαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουρ-
γείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω).

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης/19.01.2024 
Έκτακτης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΓΝ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» (θέμα ΜΟΝΟ), 
όπου αποφασίσθηκε η ανανέωση της άδειας λειτουργίας 
της Μονάδας Εφαρμογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμο-
ποιητικών Κυττάρων του ΓΝΑ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

11. Tο υπ’ αρ. 4733/26.01.2024 έγγραφο της Διοίκη-
σης 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο 
εισηγείται θετικά και διαβιβάζει αντίγραφο φακέλου με 
δικαιολογητικά/στοιχεία για την ανανέωση της άδειας λει-
τουργίας της Μονάδας Εφαρμογής Αυτόλογων Αρχέγο-
νων Αιμοποιητικών Κυττάρων του εν θέματι νοσοκομείου.

12. Το απόσπασμα πρακτικών της από 05.03.2024 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Μ. 
(θέμα 23ο), με τη θετική πρόταση του Οργανισμού για 
τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Εφαρμογής 
Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητικών Κυττάρων στο εν 
θέματι νοσοκομείο.

13. Την υπό στοιχεία Β1α, Β2α/οικ.20891/10.04.2024 
εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24630 Τεύχος B’ 2358/19.04.2024

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας και του προϋπολογισμού του επο-
πτευόμενου φορέα του, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας για τρία (3) έτη στη Μο-
νάδα Εφαρμογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητικών 
Κυττάρων, που υπάγεται στη Θεραπευτική Κλινική της 
Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ, εντός του Παθολογικού Το-
μέα στην οργανική μονάδα της έδρας του Γ.Ν.Α. «Αλε-
ξάνδρα» του Γ.Ν. «Έλενα Βενιζέλου - Αλεξάνδρα». Η εν 
λόγω Μονάδα πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις 
που καθορίζουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία Γ2γ/οικ. 
8451/1.2.2019 υπουργικής απόφασης «Όροι και προϋ-
ποθέσεις λειτουργίας Μονάδων Εφαρμογής Αρχέγονων 
Αιμοποιητικών Κυττάρων» (Β’ 384).

Επιστημονικά Υπεύθυνος της Μονάδας ορίζεται ο 
καθηγητής Θεραπευτικής  - Αιματολογίας Ευάγγελος 
Τέρπος. Ο Επιστημονικά Υπεύθυνος, σε κάθε περίπτωση 
μεταβολής των όρων και προϋποθέσεων αδειοδότησης 
της μονάδας, οφείλει να ενημερώσει άμεσα τους αρμό-
διους φορείς και να υποβάλλει εκ νέου αίτημα αξιολό-
γησης αυτής.

Η παραπάνω άδεια ανακαλείται με όμοια απόφαση, 
που εκδίδεται ύστερα από πρόταση του Εθνικού Ορ-
γανισμού Μεταμοσχεύσεων, εφόσον διαπιστωθεί ότι η 
Μονάδα Εφαρμογής δεν τηρεί τους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις που προβλέπονται από τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. 182532 (5)
Παράταση της απαγόρευσης κυνηγιού στην πε-

ριοχή «Γύρας» και «Λιμνοθάλασσα» Δήμου Λευ-

κάδας Π.Ε. Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7), 

που προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου  7 του 
ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώ-
σεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 περί Δασικού 
Κώδικος» (Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-
νοπανίδας» (Β’ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188) και 294283/23-12-
1997 (Β’ 68/1998) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1.9.2010 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός μέτρων και δι-
αδικασιών για την διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση 
με τις διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως κωδικο-
ποιήθηκε με την οδηγία 2009/14//ΕΚ» (Β’ 1495), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό 
στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’ 415) κοινή 
υπουργική απόφαση.

4. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143) και ιδίως το άρθρο τρίτο, σύμφωνα με 
το οποίο «Οι Δασικές Υπηρεσίες των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας μεταφέρονται στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως σύνολο αρμοδιοτή-
των, προσωπικού, οργανικών θέσεων και υλικοτεχνικής 
υποδομής, και λειτουργούν εφεξής ως περιφερειακές 
υπηρεσίες αυτού» (άρθρο 3).

5. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5-8-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέ-
τρα για την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών“ 
(Α’ 138) και β) της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του  φυσι-
κού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέ-
ντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις“ (Α’ 143) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 156).

6. Το Β’ Μέρος «Διατάξεις για την ολοκλήρωσης της 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17), με το 
οποίο συστάθηκε Γενική Γραμματεία Δασών.

10. Τα άρθρα 47 έως και 55 «Περί ολοκλήρωσης με-
ταφοράς των Δασικών Υπηρεσιών στο Υ.Π.ΕΝ.» του 
ν. 4195/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμη-
σης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου 
δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/
σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. 
Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24631Τεύχος B’ 2358/19.04.2024

του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
”Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 63).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-7-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

12. Την υπ’ αρ. 160635/10-9-2021 διαπιστωτική πράξη 
συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493, 
ΑΔΑ: ΨΡΔΟΟΡ1Φ-Ω9Υ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-06-2022 (Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης 
και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών 
Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες 
για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-
σιών, χρήση λογοτύπου» (ΨΓΒΩ4Θ53ΠΕ6-ΩΧ6).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση σχετικά με την εξουσιο-
δότηση υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-
σών» κατά λόγο αρμοδιότητας στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων.

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/14733/1400/
10-2-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΥ84653Π8-ΩΘΥ) απόφαση περί το-
ποθέτησης Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και 
τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
του Υ.Π.ΕΝ.

17. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

18. Την υπ’ αρ. 85352/3697/19-7-1993 εγκύκλιο δι-
αταγή Υπ. Γεωργίας «Υποβολή προτάσεων σχετικά με 
ρυθμίσεις κυνηγίου». 

19. Την υπ’ αρ. 78006/25358/1-7-1994 διαταγή Υπ. Γε-
ωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου χρόνου».

20. Την υπ’  αρ. 67253/1710/2-4-1996 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας αναφορικά με τις απαγορεύσεις 
κυνηγίου ορισμένου χρόνου.

21. Την υπ’ αρ. 1525/20-7-1994 (Β’ 600) απόφαση Νο-
μάρχη Λευκάδας σχετικά με την απαγόρευση κυνηγιού 
στην περιοχή «Γύρας» και «Λιμνοθάλασσα» Περιφέρειας 
Δήμου Λευκάδας.

22. Την υπ’ αρ. 34/27-4-1999 (Β’ 888) απόφαση του Δι-
ευθυντή Δασών Λευκάδας για την παράταση της ισχύ-
ος της υπ’ αρ. 1525/20-7-1994 απόφασης του Νομάρχη 
Λευκάδας.

23. Την υπ’ αρ. 869/19-5-2004 (Β’ 828) απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας σχετικά με την παράταση 

της ισχύος της υπ’ αρ. 1525/20-7-1994 απόφασης του 
Νομάρχη Λευκάδας.

24. Την υπ’ αρ. 985/4-5-2009 (Β’ 917) απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας σχετικά με την παράταση 
της ισχύος της υπ’ αρ. 1525/20-7-1994 απόφασης του 
Νομάρχη Λευκάδας.

25. Την υπ’ αρ. 9025/856/15-5-2014 (Β’ 1380) απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας σχετικά με την παρά-
ταση της ισχύος της υπ’ αρ. 1525/20-7-1994 απόφασης 
του Νομάρχη Λευκάδας.

26. Την υπ’ αρ. 272992/7-12-2018 (Β’ 364/2019) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά με 
την παράταση της ισχύος της υπ’ αρ. 1525/20-7-1994 
απόφασης του Νομάρχη Λευκάδας.

27. Το υπ’ αρ. 24650/18-1-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Λευκάδας, με το οποίο ζητήθηκε από την 
Π.Ε. Λευκάδας, τον Δήμο Λευκάδας και το Κυνηγετικό 
Σύλλογο Λευκάδας, να εκφράσουν τις απόψεις τους 
σχετικά με την παράταση της υπ’ αρ. 1525/20-7-1994 
(Β’ 600) απόφασης του Νομάρχη Λευκάδας σχετικά με 
την απαγόρευση κυνηγιού στην περιοχή «Γύρας» και 
«Λιμνοθάλασσα» Περιφέρειας Δήμου Λευκάδας.

28. Το υπ’ αρ. 19475/3031/14-03-2024 έγγραφο της Π.Ε. 
Λευκάδας με το οποίο διαβιβάζει την υπ’ αρ. 5190/840/
1-3-2024 θετική ως προς το θέμα εισήγηση.

29. Το από 5-3-2024 e-mail του Κυνηγετικού Συλλόγου 
Λευκάδας, σύμφωνα με το οποίο «Το Δ.Σ του Κυνηγετικού 
συλλόγου Λευκάδας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/5-3-2024 
αποφάσισε ομόφωνα την παράταση της απαγόρευσης 
κυνηγιού στη περιοχή “Γύρα“ και “Λιμνοθάλασσα“ του 
Δήμου Λευκάδας για όσα χρόνια κρίνεται απαραίτητο.».

30. Το υπ’  αρ. 1203/4-3-2024 έγγραφο του Δήμου 
Λευκάδας, με το οποίο κοινοποίησε την υπ’ αρ. 46/2024 
(ΑΔΑ: Ψ22ΕΩΛΙ-ΡΗΜ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Λευκάδας με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την 
παράταση της απαγόρευσης.

31. Την υπ’ αρ. 180927/11-4-2024 εισήγηση του Δασο-
πόνου Αθανασίου Κοντογεώργη, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ, για πέντε (5) ακόμη χρόνια της 
υπ’ αρ. 1525/20-7-1994 (Β’ 600) απόφασης του Νομάρχη 
Λευκάδας για την απαγόρευση κυνηγιού όλων των θηρα-
μάτων στην περιοχή της «Γύρας» και «Λιμνοθάλασσας» 
του Δήμου Λευκάδας, από 1-8-2024 έως 31-7-2029 και 
στα όρια που αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

Η Διεύθυνση Δασών Λευκάδας παρακαλείται για την 
έκδοση της σχετικής Δ.Α.Δ. την οποία να κοινοποιήσει 
και στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και θα ισχύει από το κυνηγετικό έτος 
2024 - 2025.

  Λευκάδα, 12 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Διευθυντής Δασών Λευκάδας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24632 Τεύχος B’ 2358/19.04.2024

   Αριθμ. απόφ. 36 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού της Δ.Ε.Υ.Α. Τριφυλίας έτους 2024, σε εφαρ-

μογή του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
- Τον ν. 1069/1980 (Α’191),
- την υπ’ αρ. 15497/923/10.3.2016 απόφαση «Έγκριση 

της 107/2015 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Τριφυλίας που αφορά την έγκριση νέου Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της» (Β’ 718),

- την υπ’  αρ. 3/15-01-2024 (ορθή επανάληψη 
15-02-2024, ΑΔΑ: ΨΕΓΖΩΗΕ-ΑΜΤ) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Τριφυλίας περί ορισμού 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Τριφυλίας (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.),

- την υπ’ αρ. 46/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9Δ09ΩΗΕ-Π9Μ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τριφυλί-
ας περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 3/2024 ΑΔΣ με θέμα: 
«Ορισμός μελών για την συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης “Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης Δήμου Τριφυλίας“ ως προς τον Πρόεδρο»,

- τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
- την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους,

- την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Τριφυλίας στον Κ.Α.Ε. 
60.00.05 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης προ-
σωπικού» με το ποσό των 10.000,00 €,

- το γεγονός ότι για την καταβολή των σχετικών απο-
ζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού,

- το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α. Τριφυλίας έχει αρμοδιότητα 
σε όλο τον Καλλικρατικό Δήμο Τριφυλίας, κάτι το οποίο 
συνεπάγεται διαρκή ένταση εργασίας του υπάρχοντος 
προσωπικού και επιπλέον ώρες εργασίας προκειμένου 
να ανταποκρίνεται στα αυξημένα προβλήματα σε όλο 
τον Δήμο Τριφυλίας,

- το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α. Τριφυλίας καλείται να αντι-
μετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητός της 
καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, όποτε αυτό καταστεί 
αναγκαίο, αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει:

- Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του 
έτους 2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου έως ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργαζόμενο 
για κάθε εξάμηνο του έτους 2024 χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Υπερωρίες, για το έτος 2024, θα μπορεί να λάβει όλο 
το τακτικό και έκτακτο εργατοτεχνικό προσωπικό που 
ασχολείται με την κατασκευή, επίβλεψη και συντήρηση 
έργων ύδρευσης - αποχέτευσης και βιολογικού καθαρι-
σμού (βιολογικός καθαρισμός, μηχανήματα αντλιοστασί-
ων ύδρευσης - αποχέτευσης και γεωτρήσεων, δεξαμενές 
ύδρευσης και δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για 
την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24633Τεύχος B’ 2358/19.04.2024

 / 

 

 

- 

 

 

 

  

( ) 

  2024 

 

 

  

( ) 

  2024 

 

 

 & 

 

 ( ) 

  2024 

 

 

 & 

 

 ( ) 

  2024 

. . / 

. .  
6 720 720 576 576 

. .  

 

 / 

. .  

 

 

2 240 240 192 192 

. .  

 

/ 

. .  

-

 

2 240 240 192 192 

 10 1200 1200 960 960 

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Τριφυλίας.

- Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κα-
τάσταση του Προϊστάμενου της κάθε υπηρεσίας και θα 
εγκρίνονται από τον Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης. 
Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Τριφυλίας για 
το έτος 2024, με ποσό ύψους 10.000,00 €.

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει μέχρι 31/12/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κυπαρισσία, 4 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24634 Τεύχος B’ 2358/19.04.2024

*02023581904240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-22T20:25:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




